
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI - POLIZIA LOCALE

Determinazione Dirigenziale n. 476 del 13/09/2024    

Repertorio Generale n. 1424  del 14/09/2024 

Oggetto:  SERVIZIO DI NOLEGGIO DI UN PIANOFORTE A CODA PER LE SERATE 
MUSICALI DELLA MANIFESTAZIONE "JAZZ FESTIVAL" DAL 12 AL 15 SETTEMBRE 
ALLA VILLA COMUNALE - IMPEGNO DELLA SPESA, C.I.G.: B2F4E76FF9. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 476 del 13/09/2024  
  

Oggetto:  SERVIZIO DI NOLEGGIO DI UN PIANOFORTE A CODA PER LE SERATE 
MUSICALI DELLA MANIFESTAZIONE "JAZZ FESTIVAL" DAL 12 AL 15 SETTEMBRE 
ALLA VILLA COMUNALE - IMPEGNO DELLA SPESA, C.I.G.: B2F4E76FF9. 

IL RESPONSABILE DI AREA
Premesso:

 che  con  Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  67  del  29/03/2024,   l’Amministrazione 
comunale  ha  approvato  lo  schema  di  programma/calendario  annuale  degli  eventi  da 
organizzare nella nostra Città, fra cui il Jazz Festival da tenersi nel mese di settembre;

 che  trattandosi  di  una  manifestazione  musicale  molto  seguita   da  un  vasto  pubblico 
appassionato di musica, la quale rappresenta una forte attrattiva per Taormina con ricadute 
positive in termini di promozione e rilancio dell’immagine della Città, l’Amministrazione ha 
inteso  inserirla  nel  programma  annuale  delle  rappresentazioni  estive  che  hanno  luogo 
presso la villa comunale nel mese di settembre 2024;

 che per la buona riuscita della manifestazione si rende necessario dover affidare all’esterno 
il servizio di noleggio di un pianoforte a coda occorrente per le serate musicali  del festival  
che avranno luogo dal 12 al 15 settembre 2024 presso la villa comunale. 

Atteso che,  ai sensi dell’art.  192,  comma 1, del  D.lgs. 267/2000,  gli  elementi e i  criteri  relativi  
all’acquisizione del servizio sono: 

a)   fine  da  perseguire:  servizio  di  noleggio   di  un  pianoforte  a  coda  occorrente  per  la 
manifestazione “Jazz Festival” presso la villa comunale mese di settembre 2024;
b)  oggetto del contratto: servizio di noleggio  di un pianoforte a coda per la manifestazione 
“Jazz Festival”;
c) importo dell’affidamento: €  2.928,00 compreso Iva al 22%;
d) modalità  di affidamento:  affidamento diretto, ai sensi dell’art.  50, comma 1, lett. b)  del 
Decreto Lgs. n. 36/2023.

Visto il preventivo inviato dalla Ditta Toscano Paolo Rosario, con sede in Via Timone Zaccanazzo, 75 
– 95020 Acireale (CT), P.I. : 03456000870, acquisito al prot. dell’Ente al n. 36101 del 04.09.2024 per 
€ 2.400,00 iva esclusa. 

copia informatica per consultazione



Vista  la Dichiarazione Sostitutiva dell’Atto di Notorietà con il quale si attesta di non avere alcuna 
pendenza tributaria con il Comune di Taormina.
Considerato che, per le finalità di cui sopra, si rende necessario dover procedere all’affidmaento 
dei servizio di cui trattasi in favore della ditta sopra indicata ed all’assunzione dell’impegno di spesa 
per un totale di euro 2.928,00 compreso Iva al 22%,  con imputazione alla Missione 07, Programma 
01, Titolo 1, Macroaggregato 03, Capitolo 07011.03.00701104,  del Bilancio dell’Ente 2024-2026, 
esercizio finanziario 2024. 
Viste le  Delibere  di  Consiglio  comunale  n.  77  e  n.  78   con  le  quali  sono  stati  approvati 
rispettivamente il DUP e il Bilancio di previsione 2024/2026.
Vista  la Delibera di Giunta Municipale n. 399 del 29/12/2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026. 
Visti:

 il D.lgs  18 agosto 2000 n. 267;
 il Bilancio dell’Ente;
 lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di procedere all’affidamento diretto, in favore della  Ditta Toscano Paolo Rosario, con sede 
in Via Timone Zaccanazzo, 75 – 95020 Acireale (CT), P.I. : 03456000870,  del   servizio  di 
noleggio di un pianoforte a coda per la manifestazione “Jazz Festival” da effettuare presso 
la villa comunale nel mese di settembre 2024,   per la  spesa di complessiva  €  2.928,00 
compreso Iva al 22%.

2. Di impegnare la spesa di euro  2.928,00 compreso Iva al 22% , alla Missione 07, Programma 
01, Titolo 1, Macroaggregato 03, Capitolo 07011.03.00701104, del Bilancio dell’Ente 2024-
2026, esercizio finanziario 2024.

3. Di dare atto che la presente determinazione e tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto 
saranno pubblicati,  rispettivamente, all’albo pretorio e sul profilo del committente,  nella 
sezione  “Amministrazione  trasparente”,  con  l’applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 476 del 13/09/2024

Ufficio.4     Ufficio Turismo e sport 

Oggetto:     SERVIZIO DI NOLEGGIO DI UN PIANOFORTE A CODA PER LE SERATE MUSICALI DELLA 
MANIFESTAZIONE "JAZZ FESTIVAL" DAL 12 AL 15 SETTEMBRE ALLA VILLA COMUNALE - 
IMPEGNO DELLA SPESA, C.I.G.: B2F4E76FF9 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 07011.03.00701104 1091/2024 € 2.928,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 14/09/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


